



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	Até o 2º Semestre	No 2º Semestre	Até o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	99.345.612,46	47.720.008,82	95.440.017,50	52.178.602,11	99.345.612,46	86.858.112,31
RECEITAS DE CAPITAL	828.637,87	1.535.797,56	3.071.595,00	572.002,98	828.637,87	429.505,11
SUBTOTAL	100.174.250,33	49.255.806,38	98.511.612,50	52.750.605,09	100.174.250,33	87.287.617,42
(-) DEDUÇÕES	9.668.821,16	5.859.745,19	11.719.490,45	4.625.710,80	9.668.821,16	9.071.254,74
Receitas de Operações de Créditos	0,00	99.999,98	200.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	398.327,00	575.145,21	1.150.290,45	280.562,74	398.327,00	273.914,54
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	50.000,02	100.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	16.823,13	0,00	0,00	13.925,61	16.823,13	22.514,65
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	9.270.494,16	5.134.599,98	10.269.200,00	4.345.148,06	9.270.494,16	8.797.340,20
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	90.505.429,17	43.396.061,19	86.792.122,05	48.124.894,29	90.505.429,17	78.216.362,68
RECEITA CORRENTES	99.345.612,46	47.720.008,82	95.440.017,50	52.178.602,11	99.345.612,46	86.858.112,31
RECEITAS DE CAPITAL	828.637,87	1.535.797,56	3.071.595,00	572.002,98	828.637,87	429.505,11
SUBTOTAL	100.174.250,33	49.255.806,38	98.511.612,50	52.750.605,09	100.174.250,33	87.287.617,42
(-) DEDUÇÕES	9.668.821,16	5.859.745,19	11.719.490,45	4.625.710,80	9.668.821,16	9.071.254,74
Receitas de Operações de Créditos	0,00	99.999,98	200.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	398.327,00	575.145,21	1.150.290,45	280.562,74	398.327,00	273.914,54
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	50.000,02	100.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	16.823,13	0,00	0,00	13.925,61	16.823,13	22.514,65
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	9.270.494,16	5.134.599,98	10.269.200,00	4.345.148,06	9.270.494,16	8.797.340,20
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	90.505.429,17	43.396.061,19	86.792.122,05	48.124.894,29	90.505.429,17	78.216.362,68
RECEITA CORRENTES	99.345.612,46	47.720.008,82	95.440.017,50	52.178.602,11	99.345.612,46	86.858.112,31
RECEITAS DE CAPITAL	828.637,87	1.535.797,56	3.071.595,00	572.002,98	828.637,87	429.505,11
SUBTOTAL	100.174.250,33	49.255.806,38	98.511.612,50	52.750.605,09	100.174.250,33	87.287.617,42
(-) DEDUÇÕES	9.668.849,38	5.859.745,19	11.719.490,45	4.625.710,80	9.668.849,38	9.071.254,74
Receitas de Operações de Créditos	0,00	99.999,98	200.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	398.355,22	575.145,21	1.150.290,45	280.562,74	398.355,22	273.914,54
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	50.000,02	100.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	16.823,13	0,00	0,00	13.925,61	16.823,13	22.514,65
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	9.270.494,16	5.134.599,98	10.269.200,00	4.345.148,06	9.270.494,16	8.797.340,20
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	90.505.400,95	43.396.061,19	86.792.122,05	48.124.894,29	90.505.400,95	78.216.362,68

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior		
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Semestre	Até o 2º Semestre	No 2º Semestre	Até o 2º Semestre		No 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	86.962.527,35	43.481.263,68	86.962.527,35	8.004.578,46	81.790.914,66	43.760.764,98	80.889.829,16	75.282.590,63
(-) Juros e Encargos da Dívida	5.000,00	2.500,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	86.957.527,35	43.478.763,68	86.957.527,35	8.004.578,46	81.790.914,66	43.760.764,98	80.889.829,16	75.282.590,63
DESPESAS DE CAPITAL	5.396.726,76	2.698.363,38	5.396.726,76	855.529,33	4.691.959,09	1.910.563,57	3.588.030,81	2.743.180,31
(-) Deduções	1.039.000,00	519.500,00	1.039.000,00	-61.341,20	1.038.658,80	483.601,65	1.038.658,80	1.118.572,30
Amortização de Dívida	1.039.000,00	519.500,00	1.039.000,00	-61.341,20	1.038.658,80	483.601,65	1.038.658,80	1.118.572,30
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



Receitas Fiscais	Resultado Primário							
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre			
Integralizado								
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	91.315.254,11	45.657.627,06	91.315.254,11	8.921.448,99	85.444.214,95	45.187.726,90	83.439.201,17	76.907.198,64
RESULTADO	-91.298.430,98	-45.657.627,06	-91.315.254,11	-8.907.523,38	-85.427.391,82	-45.173.801,29	-83.422.378,04	-76.884.683,99
RESULTADO	-82.044.759,95	-40.523.027,08	-81.046.054,11	-4.576.300,93	-76.173.720,79	-40.842.578,84	-74.168.707,01	-68.109.858,44
RESULTADO	-809.853,16	-2.261.565,87	-4.523.132,06	39.203.445,30	5.061.186,00	2.937.167,39	7.066.199,78	1.309.164,04

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
(I) Dívida Consolidada	-1.419.999,67	-864.942,52	-471.050,31	393.892,21	948.949,36
(-) Disponibilidade de Caixa	9.088.816,04	11.427.447,56	14.679.445,26	3.251.997,70	5.590.629,22
(-) Aplicações Financeiras	426.804,05	330.658,37	49.393,49	-281.264,88	-377.410,56
(-) Ativo Realizável	506.247,85	577.225,80	516.519,92	-60.705,88	10.272,07
(+) Restos a Pagar Processados	-5.928.715,93	-663.339,26	-340.178,09	323.161,17	5.588.537,84
(II) Dívida Consolidada Líquida	2.673.152,34	10.807.049,95	14.434.130,27	3.627.080,32	11.760.977,93
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.673.152,34	10.807.049,95	14.434.130,27	3.627.080,32	11.760.977,93
(I) Dívida Consolidada	-1.419.999,67	-864.942,52	-471.050,31	393.892,21	948.949,36
(-) Disponibilidade de Caixa	9.088.816,04	11.427.447,56	14.690.445,26	3.262.997,70	5.601.629,22
(-) Aplicações Financeiras	426.804,05	330.658,37	49.393,49	-281.264,88	-377.410,56
(-) Ativo Realizável	506.247,85	577.225,80	516.519,92	-60.705,88	10.272,07
(+) Restos a Pagar Processados	-5.928.715,93	-663.339,26	-6.097.773,54	-5.434.434,28	-169.057,61
(II) Dívida Consolidada Líquida	2.673.152,34	10.807.049,95	8.687.534,82	-2.119.515,13	6.014.382,48
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.673.152,34	10.807.049,95	8.687.534,82	-2.119.515,13	6.014.382,48
(I) Dívida Consolidada	-1.419.999,67	-864.942,52	-471.050,31	393.892,21	948.949,36
(-) Disponibilidade de Caixa	9.088.816,04	11.427.447,56	14.679.257,18	3.251.809,62	5.590.441,14
(-) Aplicações Financeiras	426.804,05	330.658,37	49.393,49	-281.264,88	-377.410,56
(-) Ativo Realizável	506.247,85	577.225,80	516.519,92	-60.705,88	10.272,07
(+) Restos a Pagar Processados	-5.928.715,93	-663.339,26	-6.097.773,54	-5.434.434,28	-169.057,61
(II) Dívida Consolidada Líquida	2.673.152,34	10.807.049,95	8.676.534,82	-2.130.515,13	6.003.382,48
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.673.152,34	10.807.049,95	8.676.534,82	-2.130.515,13	6.003.382,48
(I) Dívida Consolidada	-1.419.999,67	-864.942,52	-471.050,31	393.892,21	948.949,36
(-) Disponibilidade de Caixa	9.088.816,04	11.427.447,56	14.679.257,18	3.251.809,62	5.590.441,14
(-) Aplicações Financeiras	426.804,05	330.658,37	49.393,49	-281.264,88	-377.410,56
(-) Ativo Realizável	506.247,85	577.225,80	516.519,92	-60.705,88	10.272,07
(+) Restos a Pagar Processados	-5.928.715,93	-663.339,26	-6.097.700,44	-5.434.361,18	-168.984,51
(II) Dívida Consolidada Líquida	2.673.152,34	10.807.049,95	8.676.419,84	-2.130.630,11	6.003.267,50
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.673.152,34	10.807.049,95	8.676.419,84	-2.130.630,11	6.003.267,50